
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 131  delibera

Data  31-08-2020

OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE DA PARTE DELLA
ASSOCIAZIONE ONLUS "RANGERS MONTI DELLA LAGA" AL
GRUPPO COMUNALE DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE
CIVILE DI AMATRICE.

L’anno    duemilaventi  il giorno   trentuno del mese  di   agosto   alle ore  17:00  nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO A
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che l’Associazione Onlus “Rangers Monti della Laga” ha più volte manifestato l’intenzione
effettuare una donazione al Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile di Amatrice, costituito
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 186 del 11.12.2019, che all’esito di diversi incontri, il Sindaco
si è reso disponibile ad accettare per il miglioramento del servizio di Protezione Civile ed assistenza alla
popolazione i seguenti beni:

Pick Up con modulo antincendio per uso speciale, tg. EH983PM, marca Isuzu Motors Limited TF,1.
data immatricolazione 12.01.2012;
Autocarro Piaggio S85LP TRME con cassone posteriore ribaltabile, data immatricolazione2.
18.07.2008;
Turbina neve, marca Quadrax F500A tipo CX12;3.
Materiale vario come da verbale di consegna che si allega alla presente per farne parte integrante e4.
sostanziale;

VALUTATO che tale donazione oltre che ad incrementare la consistenza patrimoniale del Comune,
permette un più efficace assolvimento dei propri fini socio-assistenziali per mezzo del Gruppo Comunale di
Volontariato di Protezione Civile di Amatrice, costituito con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 186 del
11.12.2019;

RITENUTO, quindi, di accettare formalmente la donazione di cui si tratta, acquisendo i beni nel patrimonio
del Comune, con l’impegno di utilizzarli per garantire un servizio migliorativo per i propri utenti;

VISTO il D. Lsg. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 241/990;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L.;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del T.U.E.L.;

con votazione favorevole unanime

DELIBERA

1. DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento.

2. DI ACCETTARE la donazione da parte dell’Associazione Onlus “Rangers Monti della Laga”, per il
Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile di Amatrice, costituito con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 186 del 11.12.2019, al fine di migliorare il servizio ai propri utenti consistente nei
seguenti beni:

Pick Up con modulo antincendio per uso speciale, tg. EH983PM, marca Isuzu Motors Limited TF,1.
data immatricolazione 12.01.2012;
Autocarro Piaggio S85LP TRME con cassone posteriore ribaltabile, data immatricolazione2.
18.07.2008;
Turbina neve, marca Quadrax F500A tipo CX12;3.
Materiale vario come da verbale di consegna che si allega alla presente per farne parte integrante e4.
sostanziale.

3. DI APPROVARE lo schema di contratto di donazione allegato alla presente.

4. DI TRASMETTERE il presente atto agli Uffici competenti per gli adempimenti necessari e susseguenti.



5. DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 03-09-2020                      Reg. 1299

lì

I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 31-08-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 31-08-2020
I L      S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


